АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11  мая  2016 г.                                Золотая Долина                                          № 51 -П

Об утверждении Плана мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории Золотодолинского сельского поселения в летне-осенний период 2016 года.

        В соответствии с пунктом  19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства и озеленения на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденными решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 11 мая 2012 г. № 63, в связи с  необходимостью наведения санитарного порядка.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории Золотодолинского сельского поселения в летне-осенний период 2016 года. (Приложение № 1)
2 Организовать проведение мероприятий силами жителей, коллективов предприятий, учреждений, организаций, предпринимателей, общественных организаций. Особое внимание уделить наведению порядка на придомовых территориях, территорий памятников, детских площадок, центральных улиц, общественных мест.
3 Рекомендовать жителям, руководителям предприятий, учреждений, организаций, предпринимателям регулярно  проводить уборку от мусора    на прилегающих территориях.
4 Обязать жителей, руководителей предприятий, учреждений, организаций, предпринимателей своевременно осуществлять покос травы  в зонах ответственности,  проводить мероприятия в области карантина растений (ликвидация амброзии полыннолистной и других опасных карантинных растений).
5 Обнародовать настоящее постановление в газете «Золотодолинский вестник» и на официальном сайте администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.
6 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Золотодолинского
сельского поселения                                                                        М.И. Матвеенко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Золотодолинского сельского поселения
от 11 мая 2016 г. № 51 -П
План
Мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории Золотодолинского сельского поселения в летне-осенний период 2016 года.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Главному специалисту 2 разряда (С.Г.Солодкая)
- подготовить план рейдов по проведению проверок соблюдения Правил благоустройства на территории Золотодолинского сельского поселения;
- подготовить листовки о вреде населению при невыполнении мер по ликвидации карантинных сорных растений

Июнь

В течение всего периода

	2
	Специалисту по взаимодействию с общественностью (О.А. Князева):
       -через сходы граждан, информационные встречи, средства массовой информации организовать разъяснительную  работу среди населения по вопросам соблюдения правил благоустройства на территории Золотодолинского сельского поселения;
-продолжить разъяснительную работу среди населения о необходимости осуществлять покос травы  на территориях,  прилегающих к домовладению, а также о необходимости проведения мероприятий в области карантина растений (ликвидация амброзии полыннолистной и других опасных карантинных растений);
- На информационных досках и стендах размещать информацию о необходимости соблюдать установленные правила по благоустройству, о своевременном покосе травы и проведении мероприятий в области карантина растений.

В течение всего периода

	3
	Руководителям  предприятий, организаций и учреждений:
- регулярно  проводить уборку от мусора    на прилегающих территориях.
- осуществлять покос травы  в зонах ответственности,  проводить мероприятия в области карантина растений (ликвидация амброзии полыннолистной и других опасных карантинных растений).

В течение всего периода

	4
	Домовладельцам:
- регулярно  проводить уборку от мусора    на прилегающих территориях.
-  осуществлять покос травы  в зонах ответственности,  проводить мероприятия в области карантина растений (ликвидация амброзии полыннолистной и других опасных карантинных растений).

В течение всего периода